KOMUNA E SHTIMES
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE

Numri i kontratés * 617-24-1147-1-3-6/C654

KOMUNA SHTIME, Rr."Tahir Sinani “ tel. 0290-389-016-228

g€ e pérfagéson Muhadin
Halili, Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimt né njéren ané: dhe

" LULISHTJA LABI-A SH.P.K., Rruga B, Prishtine Q€ e pérfaqéson Flakrim Gashi ,1 autorizuar

nr. tel. 049-777-406 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Furnizim me buketa lulesh
Me numeér identifikues:

617-24-1147-1-3-6
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Neni 2 Kushtet e dérgesis

Furnizim me buketa Iulesh

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jete 1 dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1€ jeté Komuna e Shtimes
2.3 Inkotermil i zbatueshém do s jetst N/A
Neni 3 Origjina

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& Pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkgsiss Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng fjale,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 1,774.40 €;(nj é/shtaté‘/shtaté/katér/katér/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 me sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¥ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t& jets i preré dhe t& mos | nénshtrohet ndryshimeve,
Cmimet e artikujve q€ jan€ subjekt t& rregullimit & ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: N/A
4.4 Pagesat do t& béhen ne pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata p&rbghet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO

(b) Kushtet e Veganta ts Kontratés;PO
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formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose’

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qg e pérbiing kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me postt, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété ng
komunikatén e tij. Sa her¢ q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit ts tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
‘'vendosé "do t& shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ng gjuhen 2

n€ tri origjinale, dy prej t& cilave jangé pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Udhgheqés i Zyrés sé Prokurimit
y ;

NénshKkrimi: ~t

Data: 05.03.2024 / A

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Flakrim Gashi

Pozita: I autorizuar P N
Nénshkrimi: Vi 2\
Data: ' .‘/3'5.03.2'024 “
Yula: N

2 Gjuha do & jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ng kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-1147-1-3-6/C654

Nent 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thots marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesir, si¢ &shts shénuar ne

formularin ¢ kontratés 18 niénshkruar nga palét, duke pérfshirs t& gjitha shtojeat pér katé dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencs na .

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 18 mira materiale g8 kang vleré ekonomike, duke pérfshirs por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, 1#ndét e para, makinerits dhe pajisjet, objektet né formé t2 ngurts te léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thote organizatz e blerjes s& mallrave, si¢ éshtt e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit.

i.4 "Furnizues" do t& thoté nje person fizik ose juridik q¥ shte pal e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kisaj
kontrate furnizon mallra q& jan€ objekt i kiisaj kontrate,
.5 “Palé(t)” do t& thot§ nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t§ thoté termat ndérkombitare regtare q pérbéjné megullat e interpretimit t¢ termave tregtare q&
percakiojné ményren, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorszim ; produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar ng kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrats,

L8 “Cmimi i kontratis” do t& thots gmimi g¥ i paguhet furnizuesit sig specifikohet ng formularin ¢ kontratés, ni
pérputhje me shtesz t8 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazs t& kontratis.

L9 “Shérbimet pas shitjes”
pjeséve rezervé q¢ i prodho
produkteve,

do 1€ thots shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbgjtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
n apo i-distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme n& lidhje me furnizimet e

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK ¢ saktésojng cili &shte ligji q¥ i pércakton t& gjitha géshijet g nuk jang t& mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe £ gjitha komunikimet ¢ shiruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimj

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetim nése ka marréveshie t& shkruar pérmes té cilés Fumnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pies 1€ saj te njé palé e trets,
3.2 Furnizuesi nuk mundet G¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet; kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kito raste;

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
q€ do t& behen borxh sipas kontratss; ose

b) né rast t& dhénies ‘sé ts drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Fumnizuesit pér ® kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk de ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesen e kontratss qé tashmé ésheg realizuar ose pir pjestn qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet (& plot&soiné kriteret e pErshtatshmrise g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
Pérveg né raste kur transferimi bithet ng banke apo xompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkootratz &shté valide vetém nése ka manéveshje t¢ shkruar pérmes s€ cilés Fumnizuesi ia beson realizimin c njé
piese t& kontrates s@ tij nje pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktchen dhe identiteti I n¥nkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorfzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm&rojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga mamja ¢ njofiimit, duke i paragitur arsyst e veta nise nuk leéshohet autorizimi. Fumnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shigim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gfithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve

» megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si 1 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Fumnizuesi gshts pérgjegjés pir aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve t& vet si dhe L& agjentéve ose t&
pun@suarve, né t& nj¥jtEn ményse si po i@ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve & tjj ose punétoréve
€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit tz ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr ndonjé obligim t& vazhdueshem Q¢ vazhdon pér njé periudhi g e tejkalon até t&
periudhés s& garancis® nén kontrats ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fernizimet qé i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet Q.
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periuchés sé garanciss, ' transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kirkesé

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése sshit e nevejshme, brenda 39 ditssh nga nénshkrimi i kontratss, autoriteti kontraltues duhet t'i jap# Furnizuesit
pa pagesé atéhers kur &shtg e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pErgatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontrat®s, Furnizuesi mund t3 blejE kopje tera & kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tera, nE rast se ato mund t€ gienden. Pas léshimit & certifikatds s garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autorterit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera té kontratés.

5.2 Pérve¢ nése &shté e nevojshme pér qdliime t& kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti

kentraktues nuk duhet te pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret? nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Auteriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato dekumente

plotésuese dhe udhézimet Q¢ jang ¢ nevojshme pér ekzekutim 8 mice (8 kontratés dhe pgr kompensim démi nga ndonjg
defekt t¢ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues Pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhirata apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojné te furnizuesi

gjaté realizimit t& obligimeve i tj me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 14 jap# ndihmén e kerkuar nga Fumizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Nése ¢shii e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues PEr t& dhénat mbi fumizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marcs lejet e kérkuara ose licencat & importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendoss Q¢ & marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njg perivdhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku Eshté specifikuar,

dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ pundve 1§ tjera pérfshirs kompensimin pér ndonjé defekt a@
furnizime.

7.2 Fumizuesi duket t& veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ 1 jep autoriteti kontraktues, Neése Furnizuesi konsideron se
kérkesz e njé urdhri administrativ shion pértej fushiéveprimit t& kontratés, al, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje 8
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér keétd duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administratiy nuk do t& pezullohet pér shkak t& ké&ti] njoftimi.

7.3 Furnizuest duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n& Republikin ¢ Kosoves
dhe do t§ sigurojE qi personeli i tif, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punttorét vendoré ts tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe regulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtofé t§ giitha dokumentet dhe infermatat e marra lidhur me kontratén si private_ dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shté e nevojshme pér qellime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnji detaj t& kontratgs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Fumnizuesi 8shis grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,
Nenj 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqess nj& certifikats zyrtare t€ prejardhjes né mementin e pranimit 13 peérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do t& ¢0j€ nE ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 1€, jo mé& vong se dita ¢ nenshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pir
ekzekutim 1€ plot¢ dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVE. Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé dsht® pasoje e mosekzekutimit ts ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kantraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit 1 kontrates do t€ fet& né formén e dhéng ne Fiesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shifjes, siguria e ekzekutimit do t& I&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatss se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e farnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kundsr
humbjes ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose blefg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaje pérgiegjssi t& plote,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktyes nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prons ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratis ngz ana e Funizuesit, nénkontraltuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nzse kérkohet ng¢ KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kon

tratés qE do t& aprovohet nga
autoritet} kontraktues, Ky program do t& permbajé si paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propezon € realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dorgzimin n& vend tg pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

1) € dhéna dhe informata t& tjera t€ cilat mund t'i kérkojs me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t& saktiésojni limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kentraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tif te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kentrate programi i tille | realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te calktuar, ate do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& bihet pa aprovimin ¢ z2utoritetit kontraktues. Megjithats, nése
progresi i realizimit % kontrat¥s nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézejé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dor€zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t& pérkohshém te fumizimeve, Furnizuesi duhet furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirEmbajtjes s¢ bashku me vizatime, t cilat do t& jeng ng detaje t& tilla q8 do & mundésoj Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave ¢ tjera & p#rcaktuara ng KVK, Fumizuesi de t& jeté plotsisht pérgjegiés pér
pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera & lindin apo

imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontrzktuara né vendin e dorzimit, si¢ #sht& pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n& rastet kur eshte paraparé ndryshe n& KVK, Furnizvesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té giitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sic #shts
specifikuar né kentraté, pérve nése shkelja e tillg &shté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhene nga
autoriteti kentraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Perivdha ¢ ekzekutimit tg detyrave do t& fillojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo mé vone se 90 dité pas pjoftimit 12 dhinies

5€ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka t drejté t& mos ¢ realizojé kentratin dhe t& marre pérfundimin ¢ saj‘ apo
kompensimin pér démin g& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kit te drejte pErveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhis 90 ditssh.

14.3 Nése mundgsohen perivdhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara, kisto perivdha nuk do & mblidhen n& rastet kur njé
Furnimesi { jepen me shumé se njE sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15,1 Furnizues mund t& kerkoj& zgjatje 18 periudhés sé ¢

kzekutimit nése realizimi { kontrates sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike ng vendin ¢ autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike Q€ mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t€ parashihen né ményr& t¢ mjaftueshme n ga njé funizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar né datén e realizimit, perveg atyre q& jang shkaktuar prej
gabimit t¢ furnizuesit;

€} Autoriteti kontraktues ka déshtuar1'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose Instalimit € furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tiera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgiithshme dhe & cilat nuk Jjang pér shkak t8
gabimit t& Fumnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t§ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qéllim té bEjé kérkesé pér zgjatje té periudhis s& realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka to drejté dhe, pérves nése ka
ndonjE marréveshje tjetir ndémmjet Furnizuesit dne autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q8 t& mund t& kontroliohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoritet] kontraktues do ta lejoje kété zgjatje t& periudhés si

realizimit n¥se mund t& arsyetohet, ose ne ményrt prospektive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin & nuk i
eshité dhéné e drejta pr zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1Nése Fumizues me pirgjegjésing e tij nuk arrin t'f dorézojé ndonjE ose t giitha mallrat ose t¢ realizojié shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratgs, do t& kets t& drejté, pér secilEn dité g8 kalon ndérmyjet skadimit t& periudhés ss
kontratés dhe datss aktuale t& perfundimit, ' marré démet e likuiduara t& barebarta me 0,25% né dite t& vierss s
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri ng 1jE maksimum prej 10 % t& vierds totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mailrave parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ fumizimeve ng t€rési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do & Ilogariten né bazé t8 vieris totale t¢ kontratés

16.3 Nése Auteriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & keérkojé s€ paku 10 % (& vierds s& kontrats a; mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing e realizimit;

-t ndérpresg kontratén, dhe né kit rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe

- € hyj¢ ne nj€ kontrat® me njé pald & tregd pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Fumnizuesi nuk do &
paguhet pr kEtE pjest t& kontratés. Furnizuesi giithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tj.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n# gferédo kohe ta udh&zoj Furnizuesin g t& pezuliojé:
a.  prodhimin e furnizimeve; )
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit € kohén ¢ specifikuar pér dorézim ng programin e realizimit

ose, nése nuk &shig specifikuar koha, né kohén kur ato dubet t¢ dorézohen; ose
¢. instalimin e furnizimeve g€ jan€ deorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimiz, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose né ndqnjé
vend tjetér, nga pérkeqisimi, humbja apo démtimi pér aq sa @ jet® ¢ mundur dhe sa Eshté kirkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nise furnizimet jan& dorézuar né vendin ¢ pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotssucse ¢ jang shfaqur ng lidhje me kéto masa
Furnizuesi nuk do t& marrs Pages (€ shpenzimeve plotésuese nise pezullimi Zshts:

a) Zgjidhur né ményre 2 ndryshme né kontrate; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shte i nevojshém pér shkak 1 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshim Pér siguri @ ekzekutimit t& mirg t& kontratss ose té ndo

nj& pjese t& saj pérderisa nevgja ¢ tillg
nuk shkaktohet nga ndonj veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do & kets t& drejté pir shiesa ng

¢mimin & kontratss pérvee nése ai & lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t urdarit pér t& pezullu

ar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& b&jE ankess pér ta,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shte pér shkak t§ gabimit té Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t kerkojé 1€ vazhdejé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérprese
kontratén.

17.7 Ng rastet kur procedura e dhénies ose realizimit ¢ kontratds behet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmBajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrates. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime atribuchen Furnizuesit, atshers Autoritefi kontraktues mund t& refuzojé t'i bejs

pagesat ose mund t'f kthejd shumat o8 tashms jan# paguar, n& proporcion me réndgsing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit, :

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés sshte
apo mashtrimet kang& ndodhur ng t& vartets, Nése ato nuk mund té konfirm
shpejt g Eshté e mundur, Gabimet pémbaitjesore ose parregullsité do t& Jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave

rregullative qi rezultojng nga nj& veprim ose mosveprim q¥ shkakton ose q& mund t2 shkaktoj& humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet t'; plotésoing specifikimet teknike t& paragitura ng kontraté ng t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né & giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera nd kontratg, t& cilat duhet tg
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kentraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit t& kontratis,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t& béhen me kérkesé (& deérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kirkess do ts saktéschen materizlet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kentraigs dhe (2 tregoj numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bshet pranimi ng ményrén ¢ duhur. Materalet, artilujt dhe
mostrat ¢ specifikuara n¢ kirkesi duhet ti cortifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojni Kerkesat pér kéte pranim
para se t& inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nése materialet #po artikujt q& do t¢ inkorporohen n& fumizime ose ni predhim € komponentéve ¢& do te
furnizohen jan¢ pranuar teknikisht né ket ményre, ato prapé mund t§ refuzohen nise ndonji kentrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kit rast ato duhet t rdérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t3 jepet mundésia
t’t riparojé dhe ti permirésojé materialet dhe artikujs g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do € pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém ndse jan¢ riparuar dhe jané pémirésuar né atg miényré q¢ t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

}9. Fumnizues do t& sigurojis Q¢ fwnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh& q# t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumnizuesi konsiderchet se i ka paraparg plotésisht vishtirtsits qé
mund £ hasé né kétg aspeke, dhe atij nuk do t’i lejohet qg t& paraqges ndonjé arsye pir vones,

19.2 Autoriteti kentraktues do t& ket ti drejté & her# pas here t mspektoj€, kontrollojé, mast dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe te kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet Pér t'u dorézuar sipas kontratds, ng ményre g€ € péreaktojé nise komponentlét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
0s¢ né vendin e pranimit apo né vendet q€ jang specifikuar ng K VK.
19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japd autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe P4 pagesé, ndihms, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b} T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin che kohén ¢ testimeve;
¢) T°ijapé autoritetit kontralques qasje né gfarédo kohe (€ arsyeshme n& vendin ku do & realizohen testimet.

15.4 Nise perfaqésvesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shtg prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nise ka marré udhézim tieter nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se gshté birg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeheré do ti dérgoje kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve 1@

mbrojtése do i shtohen ¢mimit & kentrates,



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do U'{ pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 N&se komponentét dhe materialet | kang kaluar testet ¢ sipérpémmendura,

autoritet: kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e farnizuesit lidhur me kéty,

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues ruk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé fetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng q& kéto teste 2 persériten ne
t€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonféra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje tg
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i derZzohen auteritetit kontraktues, i cili do t'; komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e 58 ¢ilés déshmohet se Sshts gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t3 detyrave 13 tyre, autariteti kontraktues dhe personat ¢ avtorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave € paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t cilat informatz i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& bthen né Euro, Metoda

dhe kushtet e pagesis qe duhet ' behet Furnizues sipas kissaj Kontrate do te
specifikohen ne K VK.

20.2 Pagesat ge duhet te bahen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& bhen né llogaring bankare t¢ dhéng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kerkesis pEr
pages?, duhet t& pErdoret PEr t'i raportuar ndryshimet ni llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda Jjo mE shumé se 30 ditésh kaleadarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér
Pagest Esht® regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jet€ data n& t& cilén debitohet llogaria ¢

institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do t§ jet¢ e pranueshme nise nui plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30~ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajmeruar Fumizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund ts
plotésohet sepse shuma nuk do te paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmni g shpenzimi mund t& mos Jet€ legiitim, N& rastin e fundit mund & behet nj¢ inspektim | menjshershém pér
qéllim & kontrollimeve tera, Fumizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata € tera brenda 15 ditésh pas

kérkeses. Periudha e pagesss do 1 llegaritet nga data ng t& cilén &shie regjistruar kirkesa pir pagess e pérgatitur ng
ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi qF té ket kaluar afat | fundit ; dh#né né Nenin 20.3, Fumnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, t& kérkoje interesin pér pagest & vonuar me normé t ze-zbritje q¥ zbatohet nga institucioni l&shues i Kosoviss né
ditén e parg t& muajit n# t¢ cilin ka skaduar afaq i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes, Interesi pir pagesé t& vonuar do 12
zbatohet pér kohin g kalon ndérmijet datis s& afatit t& fundit te pagesés (muk pérfshihet) dhe datis né & cilén debitohet
Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 99 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéns n Nenin 20.3 do t'i japin t& drejt Fumizuesit
QE o5& t& mos e realizoié kontratén, ose ta ndérpresi até, me paralajmérirn prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 7§ dorgzojé fumnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do té jené nd pergjegjési &
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshiém.

21.2 Fumizuesi do 1'{ paketojé furnizimet ashtu sig kirkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin & tyre, si¢ &sht¢ dhint ni kontratd. Paketimi duhet t& Jjeté i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartien ‘e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien ng ambient t& hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shte e mundur, largésisé s&
destinacionit pérfundimzar t& fumnizimeve, dhe mundgsisé s& mungeses s& pajisjeve pér bartje t¢ réndé né t8 giitha pikat
gjate transitit.

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& Jen& n& pajtim me kérkesat ¢ dhitna ng
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjg furnizim nuk do t& transportohet as & dorgzohet né vendin ¢ pranimit derisa fumizuest 1 kets pranuar urchrin
¢ dorézimit nga avtoriteti kontralktues. Fumizues; do t& jeté pérgjegjds pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jans t& nevojshme pér géllime t& kontratés,

21.5 Derézimi duhet 1& konsiderohet se &shte biré atéher kur ka déshmi me shkrim q& &shté nE dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi | furnizimeve Sshtd bers ns pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa 1% jen realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit. né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final ti mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t2 keté
fuging q& t& urdhérojs ose té vendoss:



a) heqgjen nga vendi { pranimit, brenda asgj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar ng urchér, t& t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jans ni pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me fumizime (& mira dhe t¢ pérshtatshme;

¢) hegien dhe ri-instalimin e mirs s Pajisjeve, pa marrd parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t& tyre, ose ndonji instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring cse dizajnin pér t& cilin shis pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shtg ng pajtim me kontratén;

d) g€ puna e beré ose mallmat e dorgzuara apo materialet ¢ pérdorura nga fumizuesi jang ose nuk jang na pajtim me
kontratgn, ose q& furnizimet apo njg pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratis.

22.3 Furnizuesi, sa mg shpejt qé Eshts e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'j evitojé defektet ¢ specifikuara. Nise
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejts t8 punésojé persona tjers pér t'i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q¢ jang pasojé e késaj, apo g¢ do té shfaqgen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do '] zbresg nga parateé g€ do t& paguhen ose t& cilat do & béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Fumizimet q8 nuk jang 18 cilésise g8 kitrkuar do t# refuzchen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenfa nuk duhet ti jetd e anille q& ' ndryshojé ato, apo t& ndikojé ng vierén e tyre komerciale. Fumnizimet e
refuzuara fumizuesi do t'] heq# nga vendi i pranimit, nése k&t§ e kirkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe g& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejtZ me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét qé perfshijng materialet e refuzuara do 1 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 1 merren Pérsipér nga Autoritet] kontraktues kur t& jent dorézuar ni pajtim me kontratén, t'i kend

kaluar né ményrs kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jens autorizuar, si dhe t& Jet# Jgshuar njé certifikats e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se ssh 1&shuar, ‘

23.2 Furnizuesi mund t& bEjE kisrkes, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj& certifikate ts pranimit t& perkehshim
atEherg kur furnizimet t& jens t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pramimi i
aplikacionit 1 fumizuesit do s VEProjE sipas njérés nga keto mé poshts:

- Ui lEshoj& furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njs kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo shté e pérshtatshme, rezarvat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n t& cilén sipas mendimit t€ tij jané perfunduar
fumnizimet n& pajtim me kontratén dhe Jjangté gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- & refuzoj¥ aplikacionin, duke i dhéns arsyst 2 tif dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit t& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur g& % vazhdohet me pranimin & fumnizimeve gjaté perindhés s&
{iksuar pér pranim té pérkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarats pér ta vértetuar pamundising e
tillg, nése éshie e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas daws né & cilén kjo pamundssi pushon sé ekzistuari. Fumizuesi nuk do & nxise shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s¢ fumizimeve ng njé giendje t€ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ogs @ léshojé certifikatén e pranimit t8 pirkohshém ose & refuzojé furmnizimet
brenda njg periudhe prej [30] ditgsh, ai do konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n@ ditén e fundit t& asgj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet sz pérbén certifikaté t§ pranimit pérfundimtar, Nise
furnizimet ndaher: me kontrate né pjesé, Furnizuesi do t& kets t& drejte t& beje kdrkesi pér certifikats ti veganté pér secilén
piesé.

23.5 N& raste t& dorézimit t& piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dheng pranim 1§ pjesshém e ts
pérkchshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshem te firnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqg ndonj& mbeturing apo pengess

dhe t€ bijE ndonjE ndryshim ti gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kiérkohen ng kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do & garantojé q¢ fumizimet te Jené t€ reje, té papérdorura, & modeleve t& fundit dhe ti pérfshijé t& gjitha
pémirtsimet e koh¥ve t¢ fundit ni dizajn dhe materiale, pérveg nise kirkohet ndryshe né kontrat®. Furmnizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt qt shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t€ mbetet e viefshme né até menyré q¢ saktésohet né KV,

24.2 Furnizuesi do 1 jet€ pérgjegiés per ménjanimin e defekteve, ose dimeve ni ndonjg pjesd t& furnizimeve t& cilat mund
t€ paragiten, apo 1€ ndodhin gjaté pedudhés s& garancisé dhe t¢ cilat:

2} rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Furnizuesi;
ose .

b) rezultoing nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhds s& garancisg; ose
¢} shfagen gjaté ndonje inspektimi % b&rg nga Autoriteti kontraktues ose né emér tj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose d&min sa me shpejt g€ kjo t& mund tc praktikchet.
Periudha & garancisé pér & gjitha artikujt e ndérruar ose t& riparuar do tg flloj¢ pErséri nga data ng t& cilén éshd bére



nd&mimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritatit kontraktues, periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até piesé t§
furnizimeve g dshte ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nése shfaget ndonjs defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté perfudhds sit garancisg, autoriteti kontraltues do ta lajmérojé

k Fumizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nje dém brenda afatit kohor te
paraparé né njoftim, autoritet] kontraktues mund t&-

a} & komrigjojé defektin apo démin vets, ose 1 punésojé diké tietér pér tz bérE punin né rrezilun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kentraktues do t2 zbritet nga paraté qé duhet te
paguhen ose garancité q& mbahen prej Fumizuesit ose ngaté dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj€ garanci nuk &shté efektive kérkoni Q¢ t€ merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} 18 ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirsmbajtjes do 2 parashihen né KVK dhe pé specifikimet teknike. Nése kohizgjatja e periudhés s
garancisé nuk shi€ e specifikuar, ajo do (& jet€ 365 dité. Periucha e garancisg do t& filloj& n€ datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontratg, do t& jepen n& pajtim me t& dhénat ¢ parapara n& KVK. Fumnizuesi
do t& marré pérsipdr t& realizojé ose ti organizajé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit (& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund & sakt€sojnt q€ Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjg ose t@ gjitha materialet e mEposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g2 kang t& b&ing me pjestt rezerve g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

2)  pjestt rezervé ti cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& piestve rezervi, duhet t§ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pir
'l mundésuar qé 5 blej pjesst e kirkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nédse kérkohen dhe kur kérkohen do ' si guroben Autoriteti kontraktues pa pagess,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhas sg garancisé ose, né rastet kur ka m¥ tepér se njé periudhg, pas skadimit t& perjudhgs sé
fundit, dhe z1&hers kur t& jend zgjidhur ts giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i léshojé Furnizuesit njg
certifikaté & pranimit pérfundimtar, me nj€ kapje Auteritetit kontraktues, duke cekur datén nd & cilén Furnizuesi i ka
piotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n ményré t€ till¢ q& antoriteti kontraktues ts jets ikénaqur. Certifikata finale e
pracimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraltues brenda 30 disésh nga skadimi i periuchis sé garancisé ose menjéhers pasi

riparimet eventuale g jan® kérkuar sipas Nenit 24 t jen® pérfunduar né ményré t& tillg q& t¥ jeté i k¥naqur autoriteti
kontraltues.

26.2 Kontrata nuk do té konsidershet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté n¥nshicuar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marrgé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés perfundimtare t8 pranimit dhe t&
cilat kang mbetur t& parcalizuara né kohén kur igshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do t& pereaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontrats.
277.2 Né rastet kur ndodh nj shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & ket ti drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Perves masave & sipérpérmendura, mund @ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeni:
a)  dE&me t& pergjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kété nen do & zbatohen
duke v zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 28 NdZrprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoritet] kontraktues mundet gg, pasi Ui japg Furnizuesit 14 dit& paralajmérim, ta ndirpresé kontrattn né ndenjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményrs p¥rmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afatl ¢ arsyeshém & paralaymérimit & dheéné nga autor_iteti
kontraktues qi kérkon npa al t& evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér 8 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratgs, dhe t€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t§ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative 8 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratn apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenten ose Eshté duke u mbyilur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bimesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ate
¢éshije, ose Eshtg ng ndonjé situatd analoge qf shkekiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Fumnizuesi gsht# dénuar pér njE shkelje g€ ka té bejE me sielljen profesionale, pérmes njé givkimi q& ka fuging e
res fudicate;

g} Fumizuesi &shig shpallur fajror pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta viérteto] Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i &sht€ nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtim, korrupsion, pérfshirje né

ndonjé organizaté kriminale ose ndenjs aktivitet tjetér ilegal q¥ | démton interesat financiare t& Komuniteteve:

1) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedurs t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti 1

komunitetit, &shté dellaruar se ka béré shkelje serioze t¢ kontratds pér mosrealizim t& obligimeve t€ veta
kontraktuese;

1) & giitha modifikimet organizative g€ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose konwollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k} shfaget ndonjé paaftési fetdr ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin % japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & & jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojs zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té bihet pa paragiykim ndaj & drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas konratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajié ndonjé kontrate tjetér me njé pals t& treté né emér t
Furnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuar menjgheré pas ndsrprerjes,
pavardsisht nga detyrimet q& mund t¢ jeng paraqitur tashmg,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézolé Furnizuesin gi t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pErmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré t& shpejts dhe t& rregutlt dhe psr
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N& rast & ndérprerjes, autoritet] kontraktues, sa mé shpejt q¢ t& jets e mundur dhe n& prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve t& tj ose duke u béré atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar che t& bgjg rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklarats e
parave g€ duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave q¥ i ka Borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndsrprerjes
s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& bijE pagesa tjera pér Fumizuesin derisa 18 jend perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritet] kontraktues do t& keté t& drejté t& marrS nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do & paguajé shumén gé dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Neése Autoriteti kontrakines e nd&rpret kontratén, ai do t& ketd t& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g8 { jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 8 KVEK.

Neni 29 Nd&rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi, pasi ¢ ka paralajmémar Autoritetin kontraktues 14 dit§ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoritet] kontraktues:

nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet t& paguhen n& ndonjé certifikats t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& perséritura; ose

e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye q& nuk jan
specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund 1’1 atribuohen Furnizuesit.

25.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratis st Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj& Fumnizuesin
pér humbje ose dém q€ mund t'1 jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér€ mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi




1 obligimeve t& tilla parandzlohet nga ndonig ngjarje e shkaktuar nga njé forceé madhore q shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn ng fugi.

30.2 Per qellime & kétij Neni, termi "fores madhore" do 1€ thotd veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, uftérat qofshin t& deklaruara ose jo, blickadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, méshqitjet e tokés, térmetat, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erazionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonj€ ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérbailohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marrg paragysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté 1 detyruar & heqg doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe derl ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit
os¢ ményre tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté shtd rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do i jeté i detyruar t& paguajé
interes per pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né

ate masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lioj fetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij #shte rezultat i forgés
madhore,

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonj rrethans e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé n& realizimin ¢
cbligimeve t saj, menjeheré do ta lajmirojs palin tietér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efcktin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérve¢ nise udhzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do t§ vazhdojié i realizajé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe
angezhojé t& giitha mjetet e arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonj¢ obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢

pengojé atd gjaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bEjE kite nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zhatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjate pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Pajit dubet U1 bijjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndedhin ndémmjet tyre. Sapo t§ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndenjs zgjidhje qi ata konsiderojng se &shté e mundshme, Nise cilado pals e
sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do t& i pérgjigiet kirkesss pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale qE jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése parpjekja pér t& arritur zgjidhje mig¥sore déshton ose nésc pala déshton t& pirgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & fend & lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme t& procedurss si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgsore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh t& pérpigen & pajtohen
pémmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
st pajtimit, secila palé do té keté ¢ drejte t vazhdoje né fazén e ardhshme ti procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Neése puk mund 2 amihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi i proceduris miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kirkojé:

a) ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitimi na pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-1147-1-3-6/C654

KVK né vilim do & plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflike, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. .

[Udhésimet pér plotsimin e KVK jané dhéng, sipas nevajés, né sheénimet Farsive 16 Ppérmendura pér nenet
pérkarése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet 2 Pérgjithshme 18 Kontrates _

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pé‘rkaté‘s' né KPK

Pérshirimi [ nenit Nr.
Nenit
Ligji { zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g& jang né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet gé
giuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& Jet€ gjykata
périatése ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe .
Siguria e ekzekutimit 2.1 /A
Sigurimi 10.1 N/A
Fillimi che pérfundimi i 11 Data e Fillimit t¢ fillimit t& furnizimeve &shtg 05.03.2024
kontratés Data e Pérfundimit éshtg 20.72.2024
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimi me buketa 16 huleve duhet 12 béhet né basé 15 specifikave &
cekura né paramasé
Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t€ jeté: Pagesat do té béhen sipas furnizimit & kryer ,
té déshmuar me raport nga ana ¢ menaxherit té kontratés,
Otligimet e garancionit | 24.1 N/A
24.5
e 312 (do mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK | do 18 cgjidhet me
Zgjidhja migésore e negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes & ¥
Zaiidhia e 32.1 Gdo mosmarréveshje ndémmjet palsve t# cilat mund t& lindin gjaté
m%];m i:réveshj es me ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk sht§ ¢ mundur t& zgjidhet
procedure giyqisore ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet gjykaté né pajtim me ligjin ng

Kosove.




KOMUNA SHTIME
Taulli : Furnizim me huketa Inlesh

Nr. | Prokurimit — §37-24-1147-1-3-6

Drejtoria e Kulturés
Ny, Pérshkrimi | Njisia Sasia Cmimji  {Shuma ng €
B o
1 Hdet Sm 13 _Em n:wm me Cope 40 15 600
material percjellés ,
2 Bugetme 15 lule dheme | (o | 20 520
material pércjellés
3 Buget Bm.w 18 _:_m n__.._.m me Copis 3 25 50
material pércjeliés
4 Lule né vazo (begonje) Copé 40 5 200
5 Kuroré e Bmmﬁm me A.o _m_m Copé 1 60 60 _
dhe me material pércjellés
| 1430
Totali:
Drejtoria e Arsimit
Nr, Pérshkrimi Njésia Sasia | Cmimi {Shumané €
_. Furnizim me lule karajfile pér 12| 344.40
~ nderé té 8 Marsit copé 287
344.40
Totali:




Rikapufulimi
1 Drejtoria e Kulture 1430
2 Drejtoria e Arsimit 344.40
Toftali: 1774.4
identifikim | operatorit ekonomik (ce)
Emrii OF: . Lulishtja Labi-A SHPK
Emri dhe mbiemii i pérfagésuesit
te OE: SELVIJE BUQAS
Data: . Nw.om.wow.w
Nénshkrimi: - Q\w&%\ £

Scmxﬂ JA 12

Pmmw

GQE

vula:




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/R_EPUBLIC OF KOSOvo
KOMUNA SHTIME

Uprava za Urbanizam, Katastar Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Drejtoriné e Prokurimit

Ng&/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér

dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb Emini {"/ iy

Lénda/Predmet/Subject Vendim, pér Menaxher ts Kontraé

t€ Menaxherit tg Kontratés

N& bazé t& nenjt 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik t€ Republikes s Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 6] 1& Rregullave dhe Udh&zuesit Operatjv per Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.202 1, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datss 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyresi i drejtpérdrejte | Kontratés pér kontraien:
“Furnizim me buketa lulesh”
2. Menaxher i Kontrates.: Z.1driz Mehmeti

3. Emérohet Mbikéqyres i drejipérdrejté i Menaxheris 1€ Kontratés: 7. Yilka Fejzullahy -
Drejtoresh e Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégqyres i drejtépérdrejié i Menaxherit 1¢ Kontrarés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit te kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operatiy pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Moduljt pé€r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.

Tel: +381290389016, email: {nfo@shtime-komuna.orc, http://kk.rks-gov.net/shtime



Republika e Kosovés
SHTIME
URDHER BLERJE

VEMENDJE

[TERI:

LULISHTJA LABI A SHPK
IDE

Numri i Urdhér Blerjes duhet t& paragitet né té gjitha faturat koresponduese:

PERFITUEST: 810137077 NR. | URDHER BLERJES: 2024-9675 DATA: 8/3/2024
NR. | KERKESES: 2024-5616
KONTAKT: NR. | OBLIGIMIT: 202442061 NR. ZOTIMIT:
ik

TELEFON: Kushtet:

Zyré: KUSHTET E DERGESES;
= PERIUDHA E KUSHTET E
Mobil: GARANCIONIT: PAGESES:
ADRESA E DERGIMIT: KERKUESI: Dokumentet né vijim jané pjesé ¢ késaj UB:
ADMIN!STRATA-SHTIME (ju lutem shénoni ng perputhje me rrethanat)
E[ Kérkesé pér kuotim, numri i fageve ...
KONTAKT] [ vLeter kuotimi
TELEFON D Kushtet dhe termet gjenerale
D Kontrata
i Datat e dérgesés Imi pa&
Artig Pérshkrim i artikullit/ Blloku kodues g Njési | Sasia | CMimipér Shuma (€)
ull PREJ DER! njési
y #617240017 FURNIZIM PER ZYRE
10!6171‘92035.'13610!000001‘0980 12/2/2024 2/12/2024 COPE 1.00 430.50 430.50
TOTAL(E) |  430.50
INSTRUKCIONE SPECIALE :
" . 2P P ac
Menaxher i prokurimit: /| AL { Nénshkrim: DATA: Of: U3 . J¢ ’;L
Udhézime pér pérfituesin: \

- Ju lutemi dorézon; mallrat né bazé tg udhézimeve si mé larté

- Kérkesa juaj pér pagesé do té drejtohet nga Auteriteti kontraktues né 14 shkruar dhe do t& shogérohet
me faturat qé pérshkruajné shérbimet luaja & punés sé realizuar duke pérfshiré dokumentet transportuese té dorézuara
dhe kjo do té kompletchet pasi t& gjitha obligimeve t& pérshkruara né Kérkesén e kuotimit t& gmimeve

-Ju lutem na informeni se ju keni pranuar kété Urdhér blerje brenda 5 (pesé) ditéve qé nga data e pranimit,

Nénshkrimi dhe dorézimi i UB nga Pérfituesi :

Emri Mbiemrij : Nénshkrim : DATA :

URDHER BLERJE 2024-9675




Republika e Kosovis
SHTIME
URDHER BLERJE

DERI: VEMENDJE

LULISHTJA LABI A SHPK Numri i Urdhér Blerjes duhet t& paraqitet né té gjitha faturat koresponduese:

IDE : ,

PERFITUEST. 810137077 NR. | URDHER BLERJES: 2024-9673 DATA: 8/3/2024

NR. | KERKESES: 2024-11776

KONTAKTI: NR. | OBLIGIMIT: 2024-42048 NR. ZOTIMIT;

G o 0
TELEFON: Kushtet:

Zyrs: KUSHTET E DERGESES:

e
- T |PERIUDHAE KUSHTET E

Mobil: GARANCIONIT: PAGESES: ha

ADRESA E DERGIMIT: KERKUESI:

Dokumentet né vijim jané pjesé e késaj UB:
SHERBIMET KULTURORE-SHTIME (ju lutem shiénoni né pérputhje me rrethanat)

D Kérkesé pér kuotim, numri i fageve ...

KONTAKTI [J Letér kuotimi
TELEFON FAX [ Kushtet dhe termet gienerale
Zyré: [ ontrata
Mobil:
Artlk Pérshkrim i artikullit / Blloku kodues e UCimedle Niési ‘ Sasia | CMIMIPE | oiate)
ull PREJ DERI njési
4 |#617240219 FURNIZIM PER ZYRE
101'6171'350071'138101‘00000.’0820 71312024 2/12/2024 COPE 1.00 1,430.00 1,430.00

TOTAL(E) | 1,430.00

INSTRUKCICNE SPECIALE :

Menaxher i prokurimit: A, DL [/ 4 Nénshkrim: LS

DATA: p ¥ .03, 7024

P

Udhézime pér pérfituesin:
= Ju lutemi dorézoni malirat né bazé 16 udhézimeve si mé larta

- Kérkesa juaj pér pagesé do té drejtohet nga Autoriteti kontraktues né & shkruar dhe do t& shoqérohet

dhe kjo do t& kompletohet pasi & gjitha cbligimeve t& pérshkruara né Kérkesén e kuotimit té emimeve

= Ju lutem na informoni se ju keni pranuar kété Urdhar blerje brenda 5 (pesé) ditéve gé nga data e pranimit.

me faturat qé pérshkruajné shérbimet tuaja té punés s realizuar duke périshiré dokumentet transportuese té dorézuara

Nénshkrimi dhe dorézimi i UB nga Pérfituesi :

Emri Mbiemri :

Nénshkrim : DATA :

URDHER BLERJE 2024-9673




